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O BHeceHnH m3MeHeHHA B pemeHne CeBepo-KazaxcraHckoro 061acTHOro Maciamxara
ot 22 smBaps 2013 roga Ne 12/3 "O6 onpeaeneHuy nepevHs CONUAILHO 3HAIMMBIX
coobmennii mo CeBepo-Kazaxcraackoii o6macTu"

YTparuBmmii caoy
Pemenne macnuxarta CeBepo-Kazaxcranckoit o6iactu ot 27 utons 2017 roga Ne 14/17
. 3apeructpupoBano [lemapramentom roctuiiun CeBepo-Kazaxcranckoit obnactu 24
urona 2017 roma Ne 4269. Vrparuno cuny pemenuem Ceepo-KazaxcTaHckoro
obnactHoro maciuxata ot 29 aBrycta 2018 romga Ne 24/5

Caocka. YTpatuno cuny pemenuem CeBepo-Kazaxctanckoro 0071acTHOTO
maciauxara ot 29.08.2018 Ne 24/5 (BBoguTcsi B ACHCTBHE MO MCTCUCHUM JIECATH
KaJIeHJIAPHBIX JTHEH MOCyie JHS ero MepBoro o(pUIIUaJIbHOTO OIMyOIMKOBAHUS).

B coorBerctBuuM ¢ noanyHkToMm 5) nyHkTa 1 crareu 14 3akona PecnyOnuku
Kazaxcran ot 4 wutons 2003 roma "OO6 aBTOMOOMJIBHOM TpaHCIHOpTE", B IEISIX
obecrnieyeHus JOCTYIMHOTO YpPOBHSA Tapu(poB U BO3MOXKHOCTA CBOOOJHOTO
nepenBkeHus HaceneHuss 1o Tepputopun Cepepo-Kaszaxcranckoit obOnactw,
Cesepo-Kazaxcranckuit odnactHoit macnuxat PEIITWJL:

1. Baectu B pemenne Cepepo-KazaxcraHckoro o6iacTHOro mMacimxara oT 22
saBaps 2013 roma Ne 12/3 "OO6 omnpeaeneHWH MNepeyHs] COLMAIBHO 3HAYUMBIX
cooOmennii CeBepo-Kazaxcranckoil oOmactu" (3apeructpupoBaHo B Peectpe
roCyJIapCTBEHHOM perucTpaliii HOPMAaTUBHBIX MPAaBOBBIX akToB 22 (epans 2013 roxa
noa Ne 2191, onybnukoBano 28 despans 2013 roga B razerax "Contyctik Kazakcran"
u "Cesepnbiii Kazaxcran") cienyroiee n3aMeHEHHE:

[IpunoxxeHue K BBINICYKa3aHHOMY PEIICHUIO U3JIOKHUTh B HOBOW peaaKIuu
COTJIACHO MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosmiee pelieHre BBOJUTCS B ICUCTBUE 110 UCTEUEHUU JIECSITH KaJleHIapHBIX
JTHEW CcO JOHS TepBOro OQUIMATHLHOTO OMyOJIWKOBAaHUS M PACIPOCTpaAHSIETCS Ha

MPaBOOTHOIIICHUS, Bo3HUKIIKE ¢ | sstuBaps 2017 roxa.
IIpencenarens XIV ceccun
CeBepo-Ka3zaxcTaHCcKoro
obracTHOro MaciaHxara E. AmmbicoB
Cekperaps
CeBepo-KaszaxcraHckoro
obacTHOro Macianxara B. bybenko

[punoxenne K perieHUIo
Cesepo-KazaxcTanckoro o01acTHOTO
macimxara ot 27 nrous 2017 roma Ne 14/17

[Tpunoxenne K peneHuro



Cesepo-KazaxcTaHckoro 001acTHOTO
Macimxara ot 22 saBaps 2013 roga Ne 12/3

ITepedeHs comuanbHO 3HAYMMEIX coobmenmit mo CeBepo-Kazaxcranckoit
obmactu

Ne
/n

t Coo0enus

AlpIpTaycKuil paiion

1 Hosocsetnoska - Caymankonb

Axuoxk - Kycnek - Hwxanit Bypiyk - Caymankons
Nmanray - Jlobanoo - Caymainkosib

3aps - Hlankap - JlobanoBo - Caymankoib
OpirHOTOpPCKUit Nlecxo3 - CayMankoib

Caetioe - Jlaykapa - CeippiMOeT

CayMaJikoib - ApBIKOabIK

BceBononoBka - Caymaikoib
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AxceHoBka - CayMankoib

—_
(=]

Caymankons - Hlankap
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Hwxnanit Bypnyk - Caymankons

—_
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Caymaikons: coobmienue 1 "Ilanguona - [Touckosast cb¥MouHas naptus - ['opem”

13 Caymankons: coobmenwue 2 "[louckoBas cs¥MmouHast mapTtust — CamoBoe - ['eomoro-pa3BenodHasi mapTus -
Koneunas"

AKKalbIHCKUH palioH

14 Jlecusle monsHEI - Bopku - CMupHOBO

15 Cennoe - FOxHoe - CtrenHoe - CMHPHOBO

CmupHOBO: coobmeHue "ABTOCTaHIHA - cpemHsist mKoiaa Ne 3 - jKelne3HOIOPOKHBIH BOK3aJl - CPEeIHSA
mkosa Ne 2 - meTckuii can - meHTpainbHas palioHHas OOJBHHIIA — aBTOCTAHIIUSA "

16
17  JlaibiHabIK - CMHPHOBO

18  Bapsikyns - CMEPHOBO

19  KyukoBka - Kusiisr
AxoKkapckuid pailoH

20 Axcapsl - Tammuk

21 TopbkoBckuii - Tammuk

22 Kuesckoe - Tammmk

23 Aiicapsl - Tanmux

24  Kenamm - Tammmk

25  Anxarepek - Tammmk

26  K3puiryckoe - Tanmmk

27  Vaerynu - Tammuk

28 Tyrypxan - Tammuk

paiion nmenu ['abuta Mycpemnosa

29 YepnosyboBka - HoBoummMckoe



30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

Bynennoe - HoBoummumckoe
Mykyp - HoBoummmckoe
Bbecnanoska - HoBoumumckoe
Hosounmmmckoe - Pancoska
PasrynsHoe - HoBoumumckoe
Hosoummmckoe - JIpyx0a
Hogoummmckoe - Y3yHKoJb
Hosoumunmckoe - UepBoHHOE
Hosoumumckoe - IIpuBoasHOE
Hosoummumckoe - Ilecku
Hoponmmmka: coobmenne "IIpoTuBoTYOCpKyIe3HBIN Arcnancep- Kene3Ho1opoKHbIH BOK3al"

Hooummmckoe - KeipbiMOeT

Ecunbckuii paiion

42
43
44
45

46

47

Kexekoun - SIBnenka

Kanunoska - Tanankep - [TonskoBka - fIBneHka

Kaparam - I'ypssiHOBKa - SIBIEHKA

Anxa - XKanansik - Opransik - SIBneHka

SBnenka: coobmenue "ABroctanius - LlepkoBs - ynmma Epmosa - ymmma Mycpemnosa - mHTEpHaT — "
Marasud Kamuma" - cpensss mkosna Ne 3"

ITokpoBka - fIBneHka

KamObuickuii paiion

48
49

50

51

52
53
54
55
56
57
58

IIpecnopenyts - IIpecHOBKa
baymana - IIpecHoBka

ITpecunoBka: coobiienue 1 "ynuna bartsipesa - yiauna MykaHoBa - npodeccroHaibHas TEXHUUECKas MIKOJIa
- ynuua IllyxoBa - ynuna Xsipay"

IIpecnoBka: coobmenne 2 "ynuma baTteipeBa - ynmma MykaHoBa - cpemss mkona Ne 1 - ynmma
WuTepHannonanpHas - qeTCKui can "AHaryns" - HeHTpaibHas paiioHHas 6oipHMIA — TyOaucmancep”

basn - I[IpecHoBka

IIpecnoBka — baiimaran6era W3rommaa
IIpecnoBka - XKenesnoe

IIpecHoBka - Tpounkoe

IIpecnoBka - YTKUHO

IIpecHoBka - byneHoe

[IpecHoBka - MupHoe

Kb3pimkapckuii paiion

59
60
61
62
63
64
65

ITaxoBckoe - beckonb
CymHoe - IlerponaBnoBck
IToaropuoe - IleTponaBioBck
Kpacnsrii Sp - beckonb
Beckonb - Baittepex
Buineska - beckounb

Maioe benoe - beckons



66
67
68

Kpacnoneposka - beckons
Kpusosepka - beckoib

Hosonukonsckoe - beckonn

paiion nmenn Marxana XXymabaesa

69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86

I"aBpuHoO - 3apocinoe - bynaeBo

Maiibansik - CoBetrckoe - BynaeBo

Hosotpounkoe - 3arockor - bymnaeso

KomnroxoBo - Oktsi0pbckoe - BynaeBo

Kapaxora - JIe6spxka - YnctoBekoe - [Iponerapka - bymaeso
XnebopobHoe - [TonraBka - bynaeso

Manas Bo3BblieHka - Bo3BbliieHka - bynaeso
MononorBapaeiickoe - 3omoras Husa - [letponaBinosck
Bynaeso - Kontoxoso

bynaeBo - Bo3BrilieHka

Bynaeso - IlonraBka

AnekcaHnnpoBka - Bo3BbleHka - bynaeso

Cosetckoe - bynaeBo

Kaparannunckoe - bBynaeso

Hanexxa - Kaparora - bBynaeso - Bo3sriienka - bynaeso
ITonynuno - Baiitepek - bynaeso

l'anpkuHO - [leTponaBioBck

Kapakora - [letponiaBnoBck

MamitoTcKkuid paiioH

87
88
89
90
91

BemoBka - Mamniorka

Cnusaoe - lyuse — MamimtoTka
Open - MamiioTka
BnagumupoBka — MamimoTka

MawmutroTka: cooOIeHue yiuia DHepreTukoB — L{eHTpansHas pafioHHas 00ibHHUIA

TalbIHIIMHCKUI palloH

92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104

Taunarn - TalipiHIIa

JumurpoBka - TaiibiHma

Haropnoe - Taiibinia

ArponoMm - Ukanoso

Korosckoe - TalibiHIIa

Crennoe - TaiibiHIIa

Kaparamu - Taiipiama

Uxkanoso - TaliplHIIa

Kaparam - Ykanoso

Unbuy - TaiibiHina

Kaparam - TeproBka - 3apeuHoe - TaiibIHIIa
Kpachnas nonsina - Haroproe - baxmyT - YepmomHsiHka - TalibiHina

Komcomoner - Pomuackoe - Kenneposka - TalibiHia



105 HnpnyeBka - Ukanoso - KpacHokueska - Jlonenkoe - Taifpramma
TumupszeBckuil paifon

106 Hpyxba - TumupszeBo

107 Jlenunckoe - TumupszeBo

108 oxydaeBo - TuMupsizeBo

109 XwmenbHuIkoe - TUMUPSI3EBO

110 XKapken - TumupszeBo

111 Twumupszeso - blaTeiMax

112 Tumupsseso - MmmmMckoe

113 TumupszeBo - benorpagoBka

114 Tumupszeso - [[3epkuHCKOE

115 Tumupszeo - LlenuHHbIi

116 Tummpszeso - Pacceer

117 Tumupsseso - Akcy

118 Tummupszeso - CerepHoe

119 Tumupsseso - Hapsiaryns

120 TumupszeBo - Komcomonsckoe

121 Tumupszeso - [Ipuozepckoe

122 TumupszeBo - PakutHoe

123 Axcyar - [leTponaBioBck

YanuxanoBCcKkuil paiioH

124 KumkeHekob: coobmienne "J{oposkHO - SKCIITYTallMOHHBIN Y4acTOK - CpeHss mKkoaa No 1"
125 Kumxkenekoins - Kaparepek

126 Kumxenekons - Kobencait

127 Kumkenekoins - Tenpxan - Kokrepek - Kaiipat - Kaparan - bepeke
128 Kumkenekonb - AKKyIQyK - 3omoras Husa

129 Kumkenekonb - AkOynak - Kapammiuk - Monojas reapust
Paiton lan akbiHa

130 IloBo3zounoe - XKanaxxon - CepreeBka

131 XKanacy - Kpupomekoso - Cepreeska

132 KymnpusHoBka - Kpemenka - bexorpanoska - Cepreeska

133 CyxapaboBka - CepreeBka

134 CepreeBka: coobmenue "Aprocranmus - Akad bapak - 1ieHTpanbHas paioHHas OOIFHUIA — aBTOCTAHIHA"
135 CepreeBka - AdaHacbeBKa

136 Axan-bapak - Kaparan

137 CepreeBka - banyan

138 Cepreeska - HoBonokpoka

l'opox IlerpomnasioBck

139 19 mukpopaiion - canoBoe oomecTBo "Pakera"

140 Boxzax - cagoBoe obmiectBo "I'ymox"

141 Boxk3ai - canoBoe 0o0mecTBo "Pakera"



142 Toponckas 6anst Ne 3 - cagoBoe obmectBo "Jlaun benoe"

143 Toponckas 6ans Ne 3 - cagoBoe obmectBo "Peunopt”

144 Kunorearp Kazaxcran - cagoBoe obuiecto "Tuxas poma"

145 Boxk3ain - camoBoe o0mecTBo "3aToH"

146 Boxk3ai - cagoBoe obmiectso "131 xunomerp"

147 Toponckas 6aHs - cagoBoe obmecTBo "Kumkeoum"

148 20 mukpopaiioH - cagoBoe obmectBo "'ymox"

149 ymuna Mcemannosa - cagoBoe obmiectso "Jlaun TemnsoBas a1eKTponeHTpanb-2"
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150 Toprossrit mom "Ilupamuma” - canoBoe obmecTBo "3Be3M09Ka

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriybnmnku Kazaxcram»
Munncrepersa roctunuu Pecyonuku Kazaxcran



